

خبر

هاشمی‌طبا: نگاه مثبتی به سه سال آینده کشور ندارم

سیدمصطفی هاشمی طبا معاون سابق رییس‌جمهور و فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره پیش‌بینی عملکرد دولت سیزدهم تا ۱۴۰۴ به نامه نیوز گفت: خیلی نمی‌خواهم درباره مسئله تورم صحبت کنم ولی به نظر می‌آید که وضعیت زیستی و اجتماعی مملکت به لحاظ تولید و کشاورزی رو به پایین است و در حوزه زیست‌محیطی نیز نه‌تنها تقریباً کاری نمی‌شود بلکه حتی حرفش را هم نمی‌زنند.

وی با بیان اینکه خیلی نگاه مثبتی به سه سال آینده کشور ندارم، درباره احتمال ناتمام ماندن دولت سیزدهم، افزود: مهم نیست که این دولت بماند یا نماند، مهم این است که مملکت بماند و شاداب باشد. متقدم دولت باید به موضوع زیستگاهی کشور رسیدگی کند چون تخریب و تصرف منابع طبیعی در کشور به‌شدت وجود دارد و هیچ حرکتی برای اصلاح این وضعیت دیده نمی‌شود.

این فعال سیاسی با اشاره به وضعیت نامطلوب ژئوپلیتیک ایران، گفت: امروز می‌بینیم همسایگان ایران نوعاً با رژیم صهیونیستی وارد تعامل شدند و مرزهای ما کاملاً در خطر است. درمجموع چندان چشم‌انداز خوبی را نمی‌بینم.

هاشمی‌طبا با اشاره به اوضاع نامساعد اقتصادی افزود: مسئله تورم و پایین آمدن ارزش پول خیلی سرعت گرفته است. فرد وقتی خرید می‌رود می‌فهمد پولش خیلی بی‌ارزش شده است و این وضعیت متأسفانه ادامه دارد.

گرچه پیش‌ازاین صحبت می‌شد که معیشت مردم قدری بهتر شود اما الان دیگر صحبتی از این مسئله هم نمی‌شود. ائمه جمعه که همیشه درباره معیشت مردم اظهار نگرانی می‌کردند حالا این موضوع را به خدا واگذار کردند یا عامل پدید آمدن وضعیت کنونی را فسق و فجور خود مردم می‌دانند.

سردار حاجی‌زاده: در حوزه فضایی به‌سرعت در حال پیشرفت هستیم

سردار حاجی‌زاده با تأکید بر اینکه در حوزه قدرت بازآرندگی پس از گذشت چهار دهه امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری هستیم، گفت: در حوزه فضایی با اقدامات مطلوبی که صورت گرفته و دستاوردهای ارزشمند حاصل‌شده، کار روی ریل افتاده و به‌سرعت در حال پیشرفت هستیم و نوبدبیشر آینده روشن و امیدآفرین است.

سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در دیدار با دانشجویان دفتر تحکیم وحدت که در پایان بازدید آنان از پارک علم و فناوری این نیرو برگزار شد، از جهاد تبیین به‌عنوان یکی از مهم‌ترین تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی یاد کرد و با بیان این‌که محور و اساس انقلاب و نظام اسلامی ما مردم هستند، گفت: در شرایطی که دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی باور و اعتقاد مردم را هدف قرار داده و با بهره‌گیری از رسانه‌های پر تعداد به بمباران اذهان می‌پردازند جهاد تبیین با هدف بیان واقعیات موجود، ایجاد وحدت رویه و تحلیل مشترک نسبت به موضوعات مختلف به‌ویژه از سوی جامعه نخبگان از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی علت دشمنی‌های بیش از چهار دهه استکبار جهانی با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را ناشی از خوی استکباری و استعماری آنان توصیف و با بیان این‌که تغییر رفتار ما تغییری در ماهیت پلید است. بسیاری می‌گویند مسئولان به‌جای تلاش برای رفع مشکل و امدادسانی تنها به فکر گرفتن عکس یادگاری هستند. حالا ما اصولگرایان واکنش متفاوتی نسبت به این انتقادات در پیش گرفته‌اند. اصولگرایان می‌گویند رفتار ما مردمی و خیلی بهتر از دولت روحانی است. نکته این است که در میان گرفتاری مردم رسانه‌های اصولگرا در پی آن هستند که اثبات کنند کدام دولت بهتر در میان سیل حاضر‌شده و عکس گرفته است. دیروز سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری برای بررسی مناطق سیل‌زده شهرستان فیروزکوه، وضعیت امدادسانی و رسیدگی به آسیب‌دیدگان مناطق سیل‌زده این شهرستان در این منطقه حضور یافت. رئیسی در حالی این بازدید را انجام داد که در روزهای اخیر انتقادات نسبت به رفتارهای نمایشی افزایش پیداکرده است اما بایان حال این شیوه ادامه دارد. از جمله آن‌ که انتشار تصاویر وزیر اقتصاد در سیل واکنش‌هایی در پی داشته است. فعالان شبکه‌های اجتماعی می‌پرسند چرا باید وزیر اقتصاد در منطقه سیل‌زده حاضر شود آیا دلیل دیگری جز رفتار نمایشی وجود دارد؟ حضور وزیر اقتصاد چه کمکی به روند امدادسانی می‌کند؟

خبرگزاری فارس سعی کرده در مصاحبه با نمایندگان با حمله به دولت گذشته از رفتارهای نمایشی مسئولان دولت فعلی و نمایندگان فعلی مجلس شورای اسلامی دفاع کند. علی‌اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مسئولان به سیل‌زدگان در روزهای اخیر و خبرگزاری فارس، با اشاره به خدمات‌رسانی مسئولان به سیل‌زدگان و روزهای اخیر و انتقاداتی که اصلاح‌طلبان و حامیان دولت به این عملکرد مسئولان دارند، گفت: «در دولت

فرمانده نیروی هوافضای سپاه ایستادگی و مقاومت برابر مشکلات، سختی‌ها و مخالفت‌ها، یافتن مسیرهای میان‌بر برای پیشرفت و دستیابی به استقلال همه‌جانبه و نیز تلاش مستمر در عرصه‌های نیاز کشور را در‌احل مشکلات موجود عنوان و تأکید کرد: شهدای والا‌مقام ما امع از حاج قاسم سلیمانی، شهید تهرانی مقدم و دیگر ستاره‌های پرفرغ عزت‌آفرین ایران اسلامی نه‌تنها در دفاع مقدس بلکه پس‌ازآن نیز با شناسایی مشکلات و کاستی‌ها در عرصه‌های دیگر درصدد رفع مشکلات برمی‌آیند و امروز این رسالت مهم بر عهده نسل جوان است.

سیاست

دولت مدعی امر به‌معروف شد

فراموشی وعده گشت ارشاد مسئولان



حالا بعد از گذشت حدود یک سال از وعده رئیسی خبری از گشت ارشاد مقامات نیست و تنها این مردم هستند که موضوع امر به‌معروف و نهی از منکر قرار می‌گیرند. دیروز رئیسی در جلسه با ستاد احیای امر به‌معروف و نهی از منکر به‌طور جدی از نقش و وظیفه دولت در این‌باره صحبت کرد بدون آنکه نامی از گشت ارشاد مسئولان ببرد.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه در دیدار اعضای ستاد احیای امر به‌معروف و نهی از منکر، با اشاره به هم‌زمانی برگزاری این نشست با آغاز ایام سوگوری مرحوم، امام حسین (ع) را پرچمدار این فریضه مهم دینی خواند و گفت: «پرداختن به امر به‌معروف و نهی از منکر وظیفه همه آحاد امت اسلامی است. جامعه‌ای که نسبت به این فریضه بسیار مهم دینی حساس نباشد، جامعه زنده‌ای نیست. برای داشتن جامعه تراز انقلاب اسلامی نباید امر به‌معروف و نهی از منکر در جامعه سست شود.»

رئیسی با اشاره به وظیفه قانونی دولت و دستگاه‌های اجرایی در اجرای قانون امر به‌معروف و نهی از منکر، گفت: «همه دولتمردان و دستگاه‌ها در این رابطه مسئولیت دارند و باید با دقت و جدیت وظایف خود را انجام دهند.» رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر لزوم بی‌توجهی به فضاسازی‌های باطل در مسیر امر به‌معروف و نهی از منکر افزود: «متأسفانه گاهی مشاهده می‌شود برخی افراد تحت تأثیر جوسازی‌ها، از وظایف قطعی

و قانونی خود سرس باز می‌زنند که این امری خطرناک است چرا که دشمن از همین اهرم استفاده کرده و برای عقیم ماندن بسیاری از مسائل مهم کشور، با ایجاد جوسازی برخی مدیران را منفعل می‌کند.»

رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت کار تبیینی و تئوسر افکار عمومی در زمینه معرفت‌ها و منکرات تأکید کرد و از صاحبان نفوذ کلام خواست تا برای مردم تمایز میان حق شخصی با حقوق جامعه را به‌روشنی تبیین کنند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی در جامعه نباشد، همه ضرر می‌کنند، افزود: «باید همه در مسیر تأمین امنیت اقتصادی و اخلاقی باشند تا جامعه از ناآهنجاری‌ها دور باشد.» رئیسی با بیان اینکه دولت مصمم به امر به‌معروف و نهی از منکرات به‌ویژه در مسائل اقتصادی و اجتماعی است، افزود: «در این زمینه وظیفه دولت از همه نهادها بیشتر است و قدردان ستاد احیای امر به‌معروف و نهی از منکر هستند که در راستای اجرای این امریسه مهم می‌باید با دولت کمک می‌کنند.»

ایشن در حالی است که در روزهای اخیر انتقادات نسبت به نحوه رفتار با مردم افزایش پیدا کرده است. بایان‌حال به نظر می‌رسد که امر به‌معروف و نهی از منکر نیز به انتقادات مردمی از دولت سرع می‌شود. اما امیدوار هستیم که در این زمینه نیز توفیقاتی حاصل شود.» اما به‌رحال سخنان او هم موید این نکته است که دولت برخلاف آنچه در انتخابات وعده داده مسیر دیگری را پیموده است.

گروکشی سیاسی در میان سیل

چه کسی عکس بهتری در سیلاب دارد؟



قبل از سیل راه گسیل با زلزله‌ای اتفاق می‌افتاد، یک مصیبت ما، حادثه رخ‌داده بود و مصیبت بزرگ‌تر ما بی‌توجهی و بی‌خیالی مسئولان نسبت به مردم آسیب‌دیده از بلایای طبیعی. ما همیشه نگران بودیم که رئیس دولت قبل ویران کشور هم به یزد رفت و همگی در میان مردم و در خدمت به مردم بودند که البته همه مردم هم این‌ها را می‌بینند. کسانی که خدمات‌رسانی دستگاه‌ها و مسئولان به مردم سیل‌زده را زیر سؤال می‌برند، در واقع ادامه‌دهنده راه آمریکا در کشور هستند و طبیعی است که این قبیل افراد بخواهند این خدمات را زیر سؤال ببرند، چرا که همان‌طور که گفتیم آن‌ها ادامه‌دهندگان راه آمریکا در داخل کشور هستند. مردم هم متوجه می‌شوند چه کسی خدمت می‌کند و چه کسی هم شعار بدون شعور می‌دهند.»

منتقدان می‌گویند این سیل هم مانند سایر حوادث محل دعوای سیاسی‌شده است. اصولگرایان بدون توجه به نظر مردم تلاش دارند بگویند که ما بهتر در صحنه حاضر شدیم و بیشتر خدمت کردیم. درحالی‌که بررسی حوادث طبیعی در هر دو دولت نشان می‌دهد وضعیت امدادسانی همواره کند بوده و در هر دو دولت اقدامات لازم برای پیشگیری به‌خوبی انجام‌نشده است. اما بایان‌حال جمعی از نمایندگان حامی دولت تلاش دارند که بگویند در این سیل مردم

خدمات خوبی دریافت کرده‌اند. حجت‌الاسلام محمد سبزی نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سیلاب‌های اخیر در کشور گفت: «ما در این روزها شاهد حضور شخص وزیر کشور و همکارانش در مناطق سیل‌زده هستیم و هر جا که نیاز است دستورات لازم برای پیشبرد امور از سوی وزیر صادر می‌شود. حضور وزیر کشور در مناطق مختلف سیل‌زده نشان‌دهنده اهتمام جدی دولت برای خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان است که این موضوع قابل قیاس با رفتارهای تشریفاتی دولت قبل نیست.»

اظهار داشت: «ما در این دولت می‌بینیم که شخص رئیس‌جمهور و وزرا در میان مردم حاضر می‌شوند اما در دولت قبل شخص رئیس‌جمهور و وزرایش اگر هم از جایی بازدید می‌کردند از خودروهای لوکس و تشریفاتی خود پیاده نمی‌شدند و تنها با همه مردم هم این‌ها را می‌بینند. کسانی که خدمات‌رسانی دستگاه‌ها و مسئولان به مردم سیل‌زده را زیر سؤال می‌برند، در واقع ادامه‌دهنده راه آمریکا در کشور هستند و طبیعی است که این قبیل افراد بخواهند این خدمات را زیر سؤال ببرند، چرا که همان‌طور که گفتیم آن‌ها ادامه‌دهندگان راه آمریکا در داخل کشور هستند. مردم هم متوجه می‌شوند چه کسی خدمت می‌کند و چه کسی هم شعار بدون شعور می‌دهند.»

منتقدان می‌گویند این سیل هم مانند سایر حوادث محل دعوای سیاسی‌شده است. اصولگرایان بدون توجه به نظر مردم تلاش دارند بگویند که ما بهتر در صحنه حاضر شدیم و بیشتر خدمت کردیم. درحالی‌که بررسی حوادث طبیعی در هر دو دولت نشان می‌دهد وضعیت امدادسانی همواره کند بوده و در هر دو دولت اقدامات لازم برای پیشگیری به‌خوبی انجام‌نشده است. اما بایان‌حال جمعی از نمایندگان حامی دولت تلاش دارند که بگویند در این سیل مردم

خبر

منتخب‌نیا: دولت سبیز دهم گفتار درمانی می‌کند

دبیر کل حزب جمهوریست بر این باور است که افراد غیرمتخصص در کابینه سبیزدهم تلاش می‌کنند با گفتاردرمانی کارها را به‌پیش ببرند. چنین رفتاری تا به‌حال از هیچ دولتی پس از انقلاب اسلامی دیده نشده است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین رسول منتخب‌نیا دبیر کل حزب جمهوریست در بخشی از گفت‌وگوی خود با سایت دیده‌بان ایران درباره دلایل عملی نشدن شعارها و وعده‌های دولت سبیزدهم گفت: شاهد نوعی گفتاردرمانی از سوی دولتی‌ها هستیم. هر روز از سوی مقامات ارشد دولتی بیان می‌شود که مشکلات «باید» حل شود! این سخنان در حالی مطرح می‌شود که عامل مشکلات و سختی‌های فعلی همین مسئولان دولتی هستند و باید خود این افراد در مقام اجرا اشکالات موجود را برطرف کنند. وی اما وعده داد: انضای کابینه سبیزدهم به‌گونه‌ای صحبت می‌کند که انگار مردم باید پاسخگوی آن‌ها باشند و آن‌ها وظیفه دارند مشکلات را حل کنند چنین رفتاری تا کنون از سوی هیچ دولتی پس از انقلاب دیده نشده است. این چهره سیاسی سرشناس در مواجهه با این سؤال که نقش آقایان «مخبر» و «محسن رضایی» را در تیم اقتصادی دولت چگونه ارزیابی می‌کند، به دیده‌بان ایران گفت: باید یک اقتصاددان دوره‌های مختلفی را دیده باشد و در عرصه عمل نیز کسب تجربه کرده باشد. بسیار مهم است افرادی که در جایگاه هدایت تیم اقتصادی دولت قرار می‌گیرند در کارنامه خود اداره بخش‌های مهم اقتصادی را داشته باشند. وی ادامه داد: افرادی همچون آقایان مخبر و رضایی سابقه چندانی در حوزه اقتصاد ندارند. علاوه بر این دو نفر؛ کسانی در بخش اقتصادی به کار گرفته شده‌اند که هیچ اطلاعی از حوزه کاری خود ندارند و به‌نوعی صفر کیلومتر هستند. این روحانی سیاستمدار تصریح کرد: متأسفانه کسانی کار اقتصادی دولت را به دست گرفته‌اند که فقط اهل «بلوف» زدن هستند. این افراد با «کنده‌گویی» به مردم وعده‌های مختلف می‌دهند. در دوران جنگ هم این افراد حضور داشتند و با فریب برخی از مسئولان برای کشور هزینه‌تراشی کردند. منتخب‌نیا تصریح کرد: فردی که سابقه اجرایی در یک‌نهاد بدون سیستم و تشکیلات را دارد نمی‌تواند در جایگاه هدایت یک تیم اقتصادی و نظام قانونمند جمهوری اسلامی ایران قرار بگیرد. قطعاً استفاده از این افراد کارآمد یک ظلم در حق مردم و کشور است. دبیر کل حزب جمهوریست بیان داشت: متأسفانه کسانی در دولت فعلی حضور دارند که در قواره کار اجرایی و تخصصی نیستند و آن‌ها را باید «کوتوله» و «بی‌تعمد» دانست.

سید حسن خمینی:

جامعه وقتی خوب می‌شود که تک‌تک ما خوب شویم

یاسدگار امام با تأکید بر اینکه امام حسین (ع) و یارانش عزیزترین درایی خود را دادند تا مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند، گفت: اگر می‌خواهیم حسینی باشیم، باید خودمان را به‌جای بقیه بگذاریم. حکومت ما مردم، مردم با مردم، رئیس با کارمند، باید این‌ها قاعده را رعایت کنند. در آن صورت اگر کسی هم می‌خواستی انجام دهی و دوست داشتی فرد دیگری هم با تو این کار را کند، آن را انجام بده. به گزارش جماران، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید حسن خمینی ظهر دیروز در مراسم عزاداری روز اول ماه محرم حسینیه جماران، با تسلیت حلول ماه عزای سالار شهیدان، گفت: امام خمینی (س) به‌صراحت می‌گویند مانند همه انبیا و اولیا، هدف، آرمان، علت و غایت قیام سیدالشهدا (ع) «دعوت به‌سوی خدا» و «دعوت به توحید» بود. این دو با هم فرق دارد. خیلی وقت‌ها ممکن است خدا را قبول کنید ولی موحد نباشید؛ یعنی شما قبول دارید خدا هست اما معتقدید خدایان دیگری هم هستند. فرق مشرک و کافر این است که کافر اصلاً خدا را قبول ندارد، اما مشرک برای خدا شریک قائل است. سید حسن خمینی گفت: امام می‌فرماید زمانی این دعوت به توحید در زندگی انسان و «حقنی ظلم و ستم» باشد. امام صادق (ع) در زیارت اربعین وقتی می‌خواهد سیدالشهدا (ع) را معرفی می‌کند می‌فرماید، او عزیزترین درایی‌اش را داد تا مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند. وی در بخش دیگری از سخنان خود «عدل» را مصداق توحید دانست و تصریح کرد: در رابطه با عدل تعریف‌های متفاوتی مطرح است و اساساً این مفهوم از گنگ‌ترین و پر مشکل‌ترین مفاهیم است. بعضی‌ها عدالت را به معنای «ساوی» گرفته‌اند و بعضی‌ها تعریف ارسطویی دارند و می‌گویند، عدالت یعنی «هر چیزی را همان‌جایی بگذارید که باید بگذارید». اما آخرین تعریفی که بشر از عدالت ارائه می‌دهد و فکر می‌کند تعریف جدیدی است، «عدالت به‌منابته انصاف» است؛ یعنی اگر می‌خواهی چه چیزی

عدالت است و چه چیزی عدالت نیست به این دو قانون گوش کن: «هر‌چه برای خودت دوست داری برای بقیه هم دوست بدار و هر‌چه برای خودت نمی‌پسندی برای بقیه هم نپسند.» یادگار امام اظهار داشت: در عهدنامه‌مالک آنجایی که امیرالمؤمنین (ع) به مالک خطاب می‌کند که «حاکم اسلامی باید با مردم چگونه برخورد کند»، ایشان دقیقاً می‌فرماید، «انصاف، عدل و عدم ان ظلم است». در واقع، انصاف همان عدالت است. عدالت این است که ببینم اگر تو جای من بودی و من جای تو بودم همین کار را می‌کردم که الان انجام می‌دهم؟! هرکس باید این را رعایت نصب العین خودش قرار بدهد. انسان برای رسیدن به این درک پیش از هر چیز نیازمند «تختل» است؛ انسان باید قدرت خیال قوی داشته باشد تا بتواند خودش را جای دیگری بگذارد. وی تأکید کرد: باید بعضی وقت‌ها از جامعه‌های دوخته‌اید بیرون بیایید و جای طرف مقابل بنشینید. تعبیر معروفی به نام «نقش‌های داستایوفسکی» و انگلیسی‌ها دارند و می‌گویند هر وقت خواستی در مورد کار رفتن کسی حرف بزنی یک ملت با کشش او راه برو، این انصاف است. آن‌وقت است که باید به‌همه نسبت به مردم با رحمتی بیشتری رفتار و بهتر نقد می‌کنند.